РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2013 г.                                         № 93                          ст.Богоявленская
О проведении публичных слушаний
В соответствии с Федеральным  законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 3 Приложения к решению Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения Константиновского района  № 36 от 16.12.2005года «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Богоявленском сельском поселении», ст. 13 Устава муниципального образования «Богоявленское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания с участием жителей поселения по проекту решения Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения «Об  утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения Константиновского района»  на 25 ноября 2013 года в 18 часов 00 мин. в Богоявленском СДК.
 2. Проект решения Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения» разместить на сайте Администрации Богоявленского сельского поселения (Приложение № 1)

 3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно приложению № 2.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний согласно

приложению № 3.

5. Установить, что предложения граждан по проекту решения «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения» принимаются в письменном виде комиссией по проведению публичных слушаний по адресу ст.Богоявленская ул.Парковая,3  с 10.00 до 17.00 ежедневно. Перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов.

6. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта решения «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения», об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением, обнародовать способом издания информационного бюллетеня и размещения на сайте поселения..

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Богоявленского сельского поселения
         Ю.Г.Черячукин

	Приложение 1

к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения

от  19.11.2013 № 93

Проект Решения

 Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения

«Об  утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральным  законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

           БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

1. Утвердить  схему водоснабжения и водоотведения  Богоявленского сельского поселения, согласно приложению.

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

    4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, промышленности, транспорту, связи, энергетике, природопользованию и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава Богоявленского сельского поселения                                 Ю.Г.Черячукин
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Богоявленского сельского поселения

от 19.11.2013 №93
ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту  решения  Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения
«Об  утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения»
1. Для обсуждения проекта решения «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения»  проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Богоявленского сельского поселения.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Богоявленского сельского поселения.

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует Глава Богоявленского сельского поселения (далее – председатель).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председатель определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту решения.

6.1 Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председатель вправе ограничить  время любого из выступающих.

6.2 Председатель вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжения их в другое время.

6.3 По истечении времени, отведенного председателем на  проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения  Константиновского района» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения  «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения  Константиновского района», в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний подписываются председателем и подлежат обнародованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании  Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Богоявленского сельского поселения принимается решение «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения  Константиновского района».
Приложение № 3

к постановлению

Администрации Богоявленского сельского поселения

от 19.11.2013 № 93
Состав комиссии по проведению публичных

 слушаний по проекту решения

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Богоявленского сельского поселения  Константиновского района».

1.    Ю.Г.Черячукин - глава Богоявленского сельского поселения - председатель комиссии.

Члены комиссии:

     2.  Р.В.Ершова – ведущий специалист муниципального

          хозяйства.

3. С.Д.Кожанова – начальник сектора экономики и финансов.

4. И.Г.Костромина –  специалист 1 категории по правовой, кадровой архивной и регистрационно – учетной работе.

5. К.П.Кунакова  - председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

6. Н.А.Губарева – ведущий специалист сектора экономики и финансов – секретарь комиссии.

PAGE